
00
25

26
80

 Número 247 - Lunes, 27 de diciembre de 2021
página 20389/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

UNIVERSIDADES

Resolución de 20 de diciembre de 2021, de la Universidad de Granada, por la que 
se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas 
al proceso selectivo para ingreso en la Escala Técnica de Prevención y Salud 
Laboral como Titulado/a Superior Responsable de Área (Seguridad en el Trabajo).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 del Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
servicio de la Administración General del Estado y en la base 4 de la Resolución de 8 
de septiembre de 2021, de la Universidad de Granada, por la que se convoca proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Técnica de 
Prevención y Salud Laboral (BOE núm. 229, de 4 de septiembre de 2021).

Este Rectorado, ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas al 
citado proceso selectivo, que figura como Anexo I. La lista se encuentra en el Servicio 
de Personal de Administración y Servicios, Edificio Santa Lucía, C/ Sta. Lucía, núm. 8, 
teléfono 958 241 000 (extensiones 20571, 20572, 20573 y 20574), y se publica, junto con 
esta resolución, en el sitio web del citado Servicio http://serviciopas.ugr.es/.

Segundo. Convocar a todos los aspirantes admitidos a la celebración del primer ejercicio 
de la fase de oposición previsto en las bases de la convocatoria el día 23 de enero de 2022, 
a las 10:00 horas, en el Aula 10 del Edificio Espacio V Centenario, Avda. de Madrid, s/n.

Tercero. Así mismo, se comunica que en este mismo sitio web está disponible el 
Protocolo de actuación para la realización de los procesos selectivos ante la pandemia 
COVID-19, que será de obligado y estricto cumplimiento en las instalaciones en que se 
realicen las pruebas, y es de aplicación tanto a opositores como a miembros del tribunal, 
colaboradores y personal de apoyo.

Cuarto. Las personas aspirantes deberán ir provistas necesariamente de material 
de escritura, consistente en: bolígrafo azul o negro. Asimismo, deberán presentar el 
documento nacional de identidad, pasaporte u otro documento de identificación suficiente 
que acredite de forma inequívoca su identidad.

Quinto. Publicar la composición del Tribunal que ha de resolver el proceso selectivo 
y que figura como Anexo II de esta resolución, en base a lo dispuesto en la base 5.1 de 
la Resolución de 8 de septiembre de 2021, de la Universidad de Granada, por la que se 
convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la 
Escala Técnica de Prevención y Salud Laboral.

Contra la presente resolución, que según los artículos 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades (BOE núm. 307, de 24.12.01) y 84 de los Estatutos 
de esta Universidad, aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de julio (BOJA núm. 147, 
de 28.7.11) agota la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter potestativo 
ante el Rectorado de esta Universidad recurso de reposición en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución, conforme a lo señalado 
en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236 de 2.10.15), o 
bien directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar 



00
25

26
80

 Número 247 - Lunes, 27 de diciembre de 2021
página 20389/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución, ante el orden jurisdiccional 
Contencioso-Administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 
(BOE núm. 167, de 14.7.98).

Granada, 20 de diciembre de 2021.- La Rectora, María Pilar Aranda Ramírez.

ANEXO I

Relación definitiva de personas aspirantes admitidas al proceso selectivo para ingreso 
en la Escala Técnica de Prevención y Salud Laboral de la Universidad de Granada, 
como Titulado/a Superior Responsable de Área (Seguridad en el Trabajo). Una plaza. 
Resolución de 8 de septiembre de 2021.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***8702** AGUILAR HITA, CECILIO

***9416** ALCÁNTARA PÉREZ, MIRIAM

***3507** CALERO CONTRERAS, ELENA

***7683** CONTRERAS VALENTÍN, MARÍA BELÉN

***2635** FERNÁNDEZ GÓMEZ, IBÁN

***5407** HERRÁIZ BUSTO, BELÉN

***4419** HIDALGO PITTO, MARÍA ISABEL

***7908** INIESTA FERNÁNDEZ, JOSEFA

***8461** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, ANTONIO JESÚS

***5106** JIMÉNEZ VELA, FRANCISCO JAVIER

***3097** MARTÍNEZ CERVERA, ELENA

***6963** MATEO LORENTE, NURIA

***7903** MOLINÉ VELÁZQUEZ, VERÓNICA MARÍA

***4379** MORENO VIDA, FRANCISCO

***2337** PAREJA MARÍN, BELÉN

***6398** PEÑO BALLESTEROS, EDUARDO

***8778** PÉREZ BAENA, SONIA

***0042** PÉREZ GÁZQUEZ, JESÚS

***8342** PUCHE ARRABAL, ELISA

***9323** ROMÁN MOLINA, MARÍA DE LA VEGA

***4513** ROS RODRÍGUEZ, GEMA MARÍA

***4193** TIRADO CABRERA, FRANCISCO JOSE

Relación definitiva de personas aspirantes excluidas al proceso selectivo para ingreso 
en la Escala Técnica de Prevención y Salud Laboral de la Universidad de Granada, 
como Titulado/a Superior Responsable de Área (Seguridad en el Trabajo). Una plaza. 
Resolución de 8 de septiembre de 2021.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

***2614** ALCÁZAR HERNÁNDEZ, JOSÉ EMILIO 3, 14

***4098** BARBERO RIVAS, FRANCISCO ALEJANDRO 7, 14

***4403** CANO ALCAIDE, JOSÉ LUIS 3



00
25

26
80

 Número 247 - Lunes, 27 de diciembre de 2021
página 20389/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

***3838** ESPEJO LASAGA, MARÍA CONSUELO 3

***4688** FERNÁNDEZ Y BALDOMERO, EUGENIA 14

***0562** GONZÁLEZ LORENZO, BEATRIZ 14

***5230** JUNCO CASTILLO, VANESSA 9, 14

***8486** LARA FERNÁNDEZ, MARÍA MONTSERRAT 3

***7582** LÓPEZ VAQUERO, INMACULADA 3, 8, 9, 14

***6764** ORTIZ HUESA, CAROLINA 8, 9

***7513** PÉREZ LÓPEZ, JOSÉ MARÍA 8, 9, 14

***3146** PIQUÉ RODRÍGUEZ, JOSÉ MARÍA 8, 9, 14

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN
1 No cumplir el requisito de edad
2 No cumplir el requisito de nacionalidad
3 No acreditar o declarar estar en posesión de la titulación requerida en la base 2.1.e 

de la convocatoria
4 No acreditar de la identidad (DNI, NIE, Pasaporte)
5 Solicitud incompleta
6 Solicitud realizada fuera de plazo
7 Falta de pago de los derechos de examen
8 Falta de pago de los derechos de examen. Falta informe negativo de rechazos 

emitido por un servicio público de empleo
9 Falta de pago de los derechos de examen. Falta acreditación de las rentas

10 Falta de pago de los derechos de examen. Período como demandante de empleo 
inferior al establecido en la Base 3.5.a).2

11 Pago incompleto de los derechos de examen
12 Superar el nivel de rentas para la exención de pago establecido en la base 3.5.a).2
13 Pago no acreditado correctamente
14 No acreditar o declarar estar en posesión del diploma para poder desarrollar las 

funciones de nivel superior establecidas en la base 2.1.f de la convocatoria

ANEXO II

TITULARES

Presidente: Don Francisco Javier Machado Santiago, funcionario de la Escala Técnica 
de Prevención y Salud Laboral de la Universidad de Granada.

Vocales: Doña Reyes Rodríguez Tapioles, funcionaria de la Escala Técnica de 
Prevención y Salud Laboral de la Universidad de Granada.

Don Elías García Rodríguez, funcionario de la Escala Técnica de Prevención y Salud 
Laboral de la Universidad de Granad.

Don Francisco Sicilia Gutiérrez funcionario de la Escala Técnica de Prevención y 
Salud Laboral de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Antonio Miguel Romero Peña, funcionario de la Escala Técnica de 
Administración de la Universidad de Granada.



00
25

26
80

 Número 247 - Lunes, 27 de diciembre de 2021
página 20389/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

SUPLENTES

Presidente: Don Juan Chacón Almeda, funcionario de la Escala Técnica de 
Administración de la Universidad de Granada.

Vocales: Doña María Eloisa Collantes Martín, funcionaria de la Escala Técnica de 
Administración de la Universidad de Granada.

Doña Elisa María Delgado Abela, funcionaria de la Escala Técnica de Prevención y 
Salud Laboral de la Universidad de Granada.

Don Juan Carlos Álvarez Merino, Profesor Asociado del Departamento de Medicina 
Legal, Toxicología y Antropología Física de la Universidad de Granada.

Secretaria: Doña María Luisa Zamorano Ortega, funcionaria de la Escala Técnica de 
Administración de la Universidad de Granada.


